
 
 

 
Information für Eltern und Erziehungsberechtigte 

 
 
 

Der Gemeinderat der Stadt Mannheim hat eine Anpassung der Gebühren für 
die Betreuungsangebote des Fachbereichs Bildung beschlossen. 

 
Die Änderungen treten ab September 2023 in Kraft. 

 
 

Gebührentabelle für die Betreuungsangebote an den öffentlichen Grundschulen im 
Ganztagsbetrieb der Stadt Mannheim 

 

I. Betreuungsgebühren: 
 

Die monatlichen Betreuungsgebühren betragen  
ab 1. Oktober 2023 (der Monat September ist gebührenfrei): 

 

Betreuungsgebühr für GTS- 

Schulen im Modell… 
1-Kind- Haushalt 2-Kind- Haushalt 3-Kind- Haushalt 4-Kind- Haushalt 

  Mo - Do Fr Mo - Do Fr Mo - Do Fr Mo - Do Fr 

Modell 4x8 ab 01.09.2023 21 € 29 € 16 € 22 € 11 € 14 € 5 € 7 € 

Modell 4x7 ab 01.09.2023 42 € 29 € 32 € 22 € 21 € 14 € 11 € 7 € 

 
 

Die Randzeitenbetreuung an Ganztagsschulen umfasst die Betreuung nach Schulende bis 

17.00 Uhr. Die Ganztagsschule endet montags bis donnerstags im Modell 4x8 (Schulzeit 

an vier Tagen mit je acht Stunden) zwischen 15:30 Uhr und 16:00 Uhr, im Modell 4x7 

(Schulzeit an vier Tagen mit je sieben Stunden) um 14.45 Uhr, freitags bei beiden 

Modellen zwischen 11:30 Uhr und 12:30 Uhr.  

 

II. Ferienbereitschaftsdienst: 

Die Gebühren für den Ferienbereitschaftsdienst betragen ab dem 01.09.2023 pro Woche 

36 Euro. 

 

 

Änderungsbescheide werden im Juli 2023 verschickt. 

 


